
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   104/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

104/2023

07/12/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E SUPORTE AO SETOR DE COMUNICAÇÃO COM
ACOMPANHAMENTO SEMANAL E IN LOCO, COM VISTAS AO JORNALISMO, COM
PRODUÇÃO DE MATERIAS ESCRITAS E MATERIAS EM VIDEO DAS PRINCIPAIS
AÇOES DO ADMINISTRATIVO, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA
DA SAUDE E SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, SERVIÇOS DE FILMAGENS
E FOTOS DE EVENTOS OFICIAIS E ATOS SOLENES, BEM COMO DIVULGAÇÃO
DOS SERVIÇOS PRODUZIDOS EM VEICULO DE COMUNICAÇÃO ONLINE

104/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

104/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 21/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ANTONIO A. R. DE SOUZA - EIRELI - ME

R$ 49.200,0012,000 4.100,00001 - Contratação de serviços de assessoria e suporte ao setor de
comunicação com acompanhamento semanal e in loco por profissional
jornalista, para produção de matérias em vídeo do município cidade e
interior. Divulgação de releases jornalísticos e peças publicitárias
produzidas pela Assessoria de Comunicação - ASCOM do Município, em
veículo comunicação online local ou regional, que tenha visualização
mínima e comprovada acima de 50.000 IPs Fixo de rede /mês, bem como
a divulgação de outros informativos e atos administrativos de interesse
público e administrativo. Serviços de filmagens e fotos de eventos oficiais
e atos solenes, conforme a solicitação do contratante. Captação de
imagens em alta resolução (foto e vídeo) incluindo aéreas, para produção
de matérias e material impresso e também para acervo e banco de
imagens do município. - Marca:

MES

R$ 49.200,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 16.600,0003.001.04.122.0021.2008.3.3.90.00.00Admin Geral dos Bens e Serv. da Secretaria de

Administração
R$ 16.600,0010.001.10.301.0428.2318.3.3.90.00.00Manutenção de Programas de Saúde Transferência Estado
R$ 16.600,0011.003.08.244.0487.2048.3.3.90.00.00Admin.Geral dos Bens e Serv. de Assist. Comunitária Geral

21/12/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-12-21T09:23:43-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




